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§ 11 
Motion från (V) om stöd till äldre vid flytt, KS 2019/206     
Svar på remiss/motion från kommunstyrelsen   
 
Stadsdelsnämndens beslut 

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 
Ärendet 
Stadsdelsnämnden har fått en remiss från kommunstyrelsen för att få 
veta vad nämnden tycker om motion om stöd för äldre vid flytt. En 
motion betyder förslag. 
 
Motionen är skriven av Clara Lindblom och Robert Mjörnberg från 
Vänsterpartiet. Motionen föreslår att äldre personer ska kunna ansöka 
om hjälp med att kunna flytta till ny bostad. Det kan vara hjälp med 
att flyttstäda och att packa.  
 
Förvaltningen svarar att hjälp med flytt inte är något som bistånd kan 
sökas för enligt Socialtjänstlagen. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 
daterat den 5 augusti 2019. 
Dnr EÅV 2019/000142  
 
Yrkanden 
Hassan Jama m.fl. (V) yrkar att nämnden ska besluta att tillstyrka 
motionen i sin helhet samt anför därutöver: 
 
”I dagens Stockholm (och Sverige) lever vi mycket längre och vi bor 
kvar allt längre i vår hemmiljö. Många äldre bor kvar i lägenheter 
som var väl anpassade efter livet utan krämpor och sociala aktiviteter 
i medelåldern men som inte är anpassat för ett liv som äldre. Som en 
följd av detta bor många av stadens äldre kvar i bostäder som 
otillgängliga lägenheter och villor som för med sig problem som 
svåröverstigliga trappor där färdtjänst inte kan använda 
trappklättrare, eller större boenden med för hög hyra. Det kan även 
leda till social isolering där boendemiljön sätter gränserna för 
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möjligheterna till att delta i samhället. Ensamhet är en riskfaktor hos 
alla människor, i synnerhet äldre, och kan skapa ohälsa.  
 
Under föregående mandatperiod satsade Vänsterpartiet extra på att 
motverka just ofrivillig ensamhet. Bland annat med särskilda 
förmedlingsregler för äldre i otillgängliga boenden, men vi vill göra 
ännu mer. En flytt kan vara ett oöverstigligt hinder där många äldre 
inte längre har anhöriga som kan bistå med hjälp, genomförandet kan 
också skapa stora problem med själva fysiska utförandet av flytten. 
Därför vill vi utreda flyttstöd som en biståndsbedömd insats, efter en 
individuell prövning. Ett bistånd skulle kunna inbegripa såväl 
packning, bokning av flyttfirma som flyttstädning. Det skulle bidra till 
ökad livskvalitet och bättre levnadsförhållanden för individen.  
 
Visst kan ett sådant flyttstöd innebära ökade kostnader för staden, 
men vi får inte glömma att det kan skapa stora värden i form av att 
underlätta för stadens äldre att komma till ett tryggare boende som är 
anpassat efter deras nuvarande livssituation, underlätta tillgång till 
social gemenskap på stadens aktivitetscenter som Vänsterpartiet 
prioriterade när vi var i majoritet.  
Ett biståndsbedömt flyttstöd för äldre kan även skapa positiva effekter 
på stadens ansträngda bostadsmarknad där barnfamiljer får ökade 
möjligheter till ett boende anpassat efter deras behov. Men framförallt 
är fördelarna för de enskilda äldre är uppenbara.” 
 
Gustav Johansson (M) yrkar att nämnden ska besluta i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Gustav Johansson (M) ställer Hassan Jamas (V) m.fl. 
yrkande att nämnden ska besluta att tillstyrka motionen i sin helhet 
med tillägg mot sitt eget yrkande att nämnden ska beslut i enlighet 
med förvaltningens förslag och finner att nämnden beslutar i enlighet 
med hans eget förslag. 
 
Reservation 
Hassan Jama m.fl. (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 
eget yrkande. 
 

  


